
Informace k volbám do Senátu Parlamentu ČR 2010 dle § 15 zákona č. 
247/1995 Sb.  

a k volbám do Zastupitelstva obce dle § 29 zákona č. 491/2001 Sb. pro obec 
Dolní Tošanovice 

 

Volby do Senátu Parlamentu České republiky a Zastupitelstva obce se konají: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dle § 19 zákona č. 247/1995 Sb. a dle § 33 zákona č. 491/2001 Sb.: 
Volit může každý občan obce za předpokladu, že je občanem České republiky, který alespoň 
druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je v den voleb v této obci přihlášen k trvalému 
pobytu.  
Po příchodu do volební místnosti prokáže totožnost a státní občanství České republiky 
platným občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky. 
Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu 
hlasování umožněno! 
 
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže sám 
upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu, anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru 
určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič. 
 
Hlasování do přenosné volební schránky  
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech voleb 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak pouze 
v územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. 
 

Pro tyto a jiné účely bude v době voleb do Senátu Parlamentu ČR  
a Zastupitelstva obce zřízena telefonní linka do volební místnosti:  

 558 431 604 
 

Ve volbách do Zastupitelstva obce: 
 není možné volit na voličský průkaz 

 

Ve volbách do Senátu Parlamentu ČR: 
 je možné volit na voličský průkaz – mimo své bydliště trvalého pobytu, ve volebním 

okrsku spadajícím do volebního obvodu, kde jsou volby vyhlášeny a v jehož územním 
obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu. 
Voličský se průkaz se vydává: od 30. 09. do 13. 10. 2010, a to 

 voliči osobně,  
 osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího 

o vydání voličského průkazu. 

 

v pátek 15. října 2010 od 14.00 do 22.00 h. 
 v sobotu 16. října 2010 od 8.00 do 14.00 h. 

 
Volební místnost: 

Základní škola Dolní Tošanovice 
Dolní Tošanovice č.p. 22 

 



 nebo je zaslán poštou na základě písemné žádosti na vydání voličského 
průkazu s ověřeným podpisem voliče žádajícího o voličský průkaz jsou přijímány 
do 08. 10. 2010. 

 volit může v druhém kole voleb občan ČR, který alespoň druhý den konání druhého 
kola voleb dosáhl věku nejméně 18 let. 

 
 

 
 

V případě, že ve volbách do Senátu Parlamentu ČR nebude rozhodnuto v tomto termínu, 
žádný z kandidátů nezíská ve volebním obvodu, kde kandiduje, nadpoloviční většinu 
odevzdaných platných hlasů, uskuteční se druhé kolo voleb do senátu Parlamentu ČR, a to ve 
dnech: 

 

-  pátek 22. 10. 2010 od 14.00 do 22.00 hodin 
- sobota 23. 10. 2010 od 08.00 do 14.00 hodin 

 
Volební místnost:  

Základní škola Dolní Tošanovice 
 Dolní Tošanovice č.p. 22 

 

 
Ve druhém kole kandidují pouze dva kandidáti, kteří se v prvním kole umístili na prvých dvou 
místech. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Naděžda H o n z á k o v á 

starostka obce, v.r. 

 
 
 
 
 
 


